

Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
6.2.1.2 - RECEITA REALIZADA	12.955.000,00	592.076,61 4,57%	11.658.661,30 89,99%	1.296.338,70 10,01%
6.2.1.2.1 - RECEITAS CORRENTES	12.855.000,00	592.076,61 4,61%	11.658.661,30 90,69%	1.196.338,70 9,31%
6.2.1.2.1.01 - RECEITA TRIBUTÁRIA	9.410.000,00	388.958,17 4,13%	9.668.213,85 102,74%	-258.213,85 -2,74%
6.2.1.2.1.01.01 - RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	9.410.000,00	388.958,17 4,13%	9.668.213,85 102,74%	-258.213,85 -2,74%
6.2.1.2.1.01.01.01 - ANUIDADES	9.410.000,00	388.958,17 4,13%	9.668.213,85 102,74%	-258.213,85 -2,74%
6.2.1.2.1.01.01.01.001 - Anuidades Pessoas Físicas	4.850.000,00	213.209,09 4,40%	4.968.403,62 102,44%	-118.403,62 -2,44%
6.2.1.2.1.01.01.01.002 - Anuidades Pessoas Jurídicas	4.560.000,00	175.749,08 3,85%	4.699.810,23 103,07%	-139.810,23 -3,07%
6.2.1.2.1.04 - RECEITA PATRIMONIAL	180.000,00	33.514,53 18,62%	137.092,66 76,16%	42.907,34 23,84%
6.2.1.2.1.04.02 - RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	180.000,00	33.514,53 18,62%	137.092,66 76,16%	42.907,34 23,84%
6.2.1.2.1.04.02.04 - Juros Aplicações	180.000,00	33.514,53 18,62%	137.092,66 76,16%	42.907,34 23,84%
6.2.1.2.1.05 - RECEITAS DE SERVIÇOS	349.000,00	35.434,16 10,15%	249.843,32 71,59%	99.156,68 28,41%
6.2.1.2.1.05.01 - EMOLUMENTOS COM A INSCRIÇÃO	61.000,00	8.144,46 13,35%	48.077,81 78,82%	12.922,19 21,18%
6.2.1.2.1.05.01.01 - Pessoa Física	26.000,00	3.641,18 14,00%	22.120,08 85,08%	3.879,92 14,92%
6.2.1.2.1.05.01.02 - Pessoa Jurídica	35.000,00	4.503,28 12,87%	25.957,73 74,16%	9.042,27 25,84%
6.2.1.2.1.05.02 - EMOLUMENTOS COM A EXPEDIÇÃO DE CARTEIRAS	150.000,00	14.539,11 9,69%	109.303,26 72,87%	40.696,74 27,13%
6.2.1.2.1.05.02.01 - Pessoa Física	150.000,00	14.539,11 9,69%	109.303,26 72,87%	40.696,74 27,13%
6.2.1.2.1.05.03 - EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÃO DE CERTIDÕES	133.000,00	12.672,59 9,53%	91.058,25 68,46%	41.941,75 31,54%
6.2.1.2.1.05.03.01 - Pessoa Física	23.000,00	993,34 4,32%	10.179,27 44,26%	12.820,73 55,74%
6.2.1.2.1.05.03.02 - Pessoa Jurídica	110.000,00	11.679,25 10,62%	80.878,98 73,53%	29.121,02 26,47%
6.2.1.2.1.05.06 - RECEITAS DIVERSAS	5.000,00	78,00 1,56%	1.404,00 28,08%	3.596,00 71,92%
6.2.1.2.1.05.06.09 - Convênios	5.000,00	78,00 1,56%	1.404,00 28,08%	3.596,00 71,92%
6.2.1.2.1.07 - TRANSFERENCIAS CORRENTES	300.000,00	0,00 0,00%	300.000,00 100,00%	0,00 0,00%
6.2.1.2.1.07.01 - TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS	300.000,00	0,00 0,00%	300.000,00 100,00%	0,00 0,00%
6.2.1.2.1.07.01.01 - CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA	300.000,00	0,00 0,00%	300.000,00 100,00%	0,00 0,00%
6.2.1.2.1.07.01.01.001 - Programa de Aprimoramento da Fiscalização	300.000,00	0,00 0,00%	300.000,00 100,00%	0,00 0,00%
6.2.1.2.1.08 - OUTRAS RECEITAS CORRENTES	2.616.000,00	134.169,75 5,13%	1.303.511,47 49,83%	1.312.488,53 50,17%
6.2.1.2.1.08.01 - MULTAS DE INFRAÇÕES	771.000,00	26.373,51 3,42%	131.257,87 17,02%	639.742,13 82,98%
6.2.1.2.1.08.01.01 - Multa Pelo Exercício Ilegal da Profissão	600.000,00	23.356,48 3,89%	111.784,66 18,63%	488.215,34 81,37%
6.2.1.2.1.08.01.02 - Multas de Processos Éticos	20.000,00	527,00 2,64%	6.836,30 34,18%	13.163,70 65,82%
6.2.1.2.1.08.01.04 - Multas Sobre Anuidades	120.000,00	2.180,43 1,82%	9.882,51 8,24%	110.117,49 91,76%
6.2.1.2.1.08.01.05 - Juros de Mora	25.000,00	239,73 0,96%	2.168,23 8,67%	22.831,77 91,33%
6.2.1.2.1.08.01.06 - Correção Monetária	6.000,00	69,87 1,16%	586,17 9,77%	5.413,83 90,23%

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
6.2.1.2.1.08.02 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	6.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	6.000,00 100,00%
6.2.1.2.1.08.02.01 - Indenizações	3.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	3.000,00 100,00%
6.2.1.2.1.08.02.02 - Restituições	3.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	3.000,00 100,00%
6.2.1.2.1.08.03 - DÍVIDA ATIVA	1.639.000,00	95.456,21 5,82%	1.020.458,93 62,26%	618.541,07 37,74%
6.2.1.2.1.08.03.01 - DÍVIDA ATIVA EM FASE ADMINISTRATIVA	609.000,00	41.172,63 6,76%	573.738,01 94,21%	35.261,99 5,79%
6.2.1.2.1.08.03.01.001 - Anuidades de Exercícios Anteriores	280.000,00	12.243,19 4,37%	98.961,26 35,34%	181.038,74 64,66%
6.2.1.2.1.08.03.01.002 - Multa pelo Exercício Ilegal da Profissão	100.000,00	630,32 0,63%	7.161,38 7,16%	92.838,62 92,84%
6.2.1.2.1.08.03.01.003 - Multas de Processos Éticos	8.000,00	181,45 2,27%	1.270,15 15,88%	6.729,85 84,12%
6.2.1.2.1.08.03.01.004 - Multas Eleitorais	0,00	0,00 0,00%	214,19 0,00%	-214,19 0,00%
6.2.1.2.1.08.03.01.005 - Multas sobre Anuidades	56.000,00	5.234,16 9,35%	56.959,55 101,71%	-959,55 -1,71%
6.2.1.2.1.08.03.01.006 - Juros de Mora	50.000,00	5.230,41 10,46%	42.570,92 85,14%	7.429,08 14,86%
6.2.1.2.1.08.03.01.007 - Correção Monetária	15.000,00	2.310,88 15,41%	18.144,79 120,97%	-3.144,79 -20,97%
6.2.1.2.1.08.03.01.008 - Débitos Consolidados - REFIS	100.000,00	15.342,22 15,34%	348.455,77 348,46%	-248.455,77 248,46%
6.2.1.2.1.08.03.02 - DÍVIDA ATIVA EM FASE EXECUTIVA	1.030.000,00	54.283,58 5,27%	446.720,92 43,37%	583.279,08 56,63%
6.2.1.2.1.08.03.02.001 - Anuidades de Exercícios Anteriores	100.000,00	5.596,47 5,60%	27.098,51 27,10%	72.901,49 72,90%
6.2.1.2.1.08.03.02.002 - Multa pelo Exercício Ilegal da Profissão	300.000,00	7.284,84 2,43%	102.512,77 34,17%	197.487,23 65,83%
6.2.1.2.1.08.03.02.003 - Multas de Processos Éticos	10.000,00	909,63 9,10%	8.545,83 85,46%	1.454,17 14,54%
6.2.1.2.1.08.03.02.005 - Multas sobre Anuidades	20.000,00	1.518,97 7,59%	9.411,85 47,06%	10.588,15 52,94%
6.2.1.2.1.08.03.02.006 - Juros de Mora	500.000,00	32.720,60 6,54%	253.820,37 50,76%	246.179,63 49,24%
6.2.1.2.1.08.03.02.007 - Correção Monetária	100.000,00	6.253,07 6,25%	45.331,59 45,33%	54.668,41 54,67%
6.2.1.2.1.08.04 - RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	200.000,00	12.340,03 6,17%	151.794,67 75,90%	48.205,33 24,10%
6.2.1.2.1.08.04.01 - Receitas Não Identificadas	200.000,00	12.340,03 6,17%	151.794,67 75,90%	48.205,33 24,10%
6.2.1.2.2 - RECEITA DE CAPITAL	100.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	100.000,00 100,00%
6.2.1.2.2.05 - OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	100.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	100.000,00 100,00%
6.2.1.2.2.05.03 - SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	100.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	100.000,00 100,00%
6.2.1.2.2.05.03.01 - Superávit Financeiro	100.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	100.000,00 100,00%

Total: 12.955.000,00 592.076,61 11.658.661,30 1.296.338,70

Florianópolis-SC, 31 de julho de 2021

Farm. Marco Aurélio Thiesen Koerich
Presidente
CRFSC 1879
507.389.179-15

Farm. Carlos Nyander Theiss
Tesoureiro
CRFSC 5928
030.719.699-29

Isolete Rios Fuck
Chefe DFC
CRCSC 20.395/O-5
691.699.859-87